DE LIBERTATE  
CHRISTIANA.

C iiiij

Postremo qualis sit ratio Christianæ libertatis, ex multorū testimonij non potest esse ignotum ijs, qui ueritatem diligunt. Quod tamen nonnulli calū niantur nos licentius egisse in ijs, quæ non modò sunt libera, uerum etiam à Deo ipso instituta, sciant post hac & persuasum habeant, quod ab ecclesia catholica & orthodoxa fide, atq; ipsa euangelicæ ueritatis doctrina in nullā partē declinauimus. Nā quod de matrimonio sacerdotū inaniter obiiciūt & criminātur, cu etiā ipsorum sententia matrimonium numeretur inter sacramenta. Sacramentum non potest esse aliquid malum, igitur ijs qui contine re non possunt potius erat præcipiendum quam prohibendum. Præcipue quod Apostolus 1. Tímoth. iiiij. uocat doctrinas démoniorū, quæ prohibent contrahere matrimonium, et iubet abstinere à cibis, quos Deus creauit ad sumendum cum gratiarum actione fidibus, & ijs qui cognoverunt ueritatem. Quoniam quicquid creauit Deus, bonum est, et nihil rejciendum, si

cum

cum gratiarum actione sumatur &c. Dies festos propter multiplices abusū in angustum contraximus, obseruat̄is tamen omnibus ijs, qui in ecclesia generali ob historias in sacrī literis com prehēsas sunt recepti. Proinde nemo nos vlt̄erius iudicet in cibo aut potu, aut in parte diei festi &c; que sunt vmbra rerum futurarum, & obseruationes iudaicæ: Quoniam iuxta præceptum dñi Pauli, in libertate qua Christus nos liberauit stabimus, et minime iterum iugo seruitutis subiiciemur, ne q; curabimus inuidos hypocritas, qui claudūt regnum cœlorum coram hominibus, ipsi non ingrediuntur, & ingredi cupientes prohibēt. Satis hactenus propter infirmos, uel potius incredulos & obſtinatos à nobis est cunctatum. Quod si nunc tandem fideliter admoniti in incredulitate sua facere perseuerauerint, obstinatam infirmitatem ipsorū haud ultra duximus expectandam: Sed omnem plantationē quā non plantauit pater cœlestis, era dicabimus, sicut eradicata est in alijs

C v

p̄ijs eccles̄ ijs, à quib⁹ deflectere nō est  
necessarium; quoniam certum est, nul-  
lam humanam constitutionem obli-  
gare quenqua sub pœna æternæ dāna-  
tionis. Furor autem & indignatio ad  
uersus omnem animam ordinationi  
diuinę contradicentem.

Hortamus itaque omnes, in quorū  
manus hæc scripta inciderint, & obte-  
stamur per aduentum domini nostri  
Iesu Christi, & salutem animarū sua-  
rum, ut neglectis impiorum obtrecta-  
tionibus causam nostræ religionis dili-  
gentius perpendant atq; examinēt.  
Timeant Deum, et dent illi honorem,  
quoniam adeſt hora iudicij eius, quo  
perfidos aduersarios præceptorum su-  
orum, & sacrilegos murmuratores, cu-  
pidos redire ad ollas carnium Aegyp-  
ti, exterminebit & computescere faci-  
et in deserto, & excitabit sibi nouū po-  
pulum, quem glorioſissime introdu-  
cet in requiem suam, eo quod credide-  
runt uerbis eius, & in ijs eius manse-  
runt, nec iuerunt post inuentiones ho-  
minum, sicut patres eorum, qui obdu-  
rauerūt